
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
14. apríla 2024
- editor007 | 14. dubna 2024

RUSKO: Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské
operace na území Ukrajiny.

Text denního briefingu
Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve speciální vojenské operaci.

Ve směru na Belgorod  jednotky skupiny sil Sever za podpory letectví a dělostřelectva  zasáhly živou
sílu a techniku ukrajinských ozbrojených sil  v oblastech osad Ternovaja, Gatišče, Charkovská oblast
a Radyanskoje, Sumská oblast. .

Nepřítel ztratil  až  60  vojáků,  čtyři vozidla,  155mm samohybnou dělostřeleckou lafetu  M109
Paladin vyrobené v USA  a  stanici elektronického boje Nota.

Na kupjanském směru  jednotky skupiny vojsk „Západ“ zlepšily situaci podél frontové linie, způsobily
požární škody na živé síle a výstroji  57. motorizované pěchoty, 144. pěchoty, 14., 21. mechanizované
brigády Ozbrojených sil Ukrajiny v r. oblasti osad Sinkovka, Zagoruykovka, Charkovská oblast,
Stelmachovka Luganské lidové republiky a Terny Doněcké lidové republiky.

Ztráty nepřátel  činily až  30  vojáků,  bojové vozidlo pěchoty ,  čtyři  obrněné transportéry,  dvě
 bojová obrněná vozidla  Kozak ,  dvě  vozidla,  dvě lafety samohybného dělostřelectva Gvozdika  ráže
122 mm   a  houfnici D-30 ráže 122 mm .

Na Doněckém směru  jednotky skupiny sil „Jižní“ obsadily výhodnější pozice a způsobily požární
škody na živé síle a technice  92. útočné, 28. a 93. mechanizované brigády ozbrojených sil Ukrajiny v
oblastech osad Andreevka, Kleshcheevka a Kurdyumovka z Doněcké lidové republiky.

V oblasti obce Veseloe, Doněcká lidová republika,  byl odražen protiútok útočných skupin  100.
horské útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil.  Nepřítel ztratil  až  470  vojáků a  20  vozidel.

Během boje s protibaterií byly zasaženy:  155mm samohybná dělostřelecká lafeta  М109 “Paladin”
 vyrobená v USA, 155mm samohybná dělostřelecká lafeta  “Krab”  vyrobená v Polsku,  dvě  152mm
samohybné dělostřelecké lafety  “Acacia” , 122 mm samohybné dělostřelecké lafety  “Gvozdika” ”  a 
tři  122 mm houfnice  D-30 .

Na Avdějevském směru  jednotky skupiny vojsk „Střed“ aktivními akcemi zlepšily taktickou situaci a
porazily živou sílu a techniku  24. a 115. mechanizované brigády ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti
osady. z Novokalinova, Doněcká lidová republika.

Kromě toho bylo odraženo  sedm protiútoků  formací 25. výsadkové, 68., 71. Jaeger, 59.
motorizované pěchoty, 23., 24., 115. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil v
oblastech osad Pervomaiskoje, Vodjanomutovka, Ubakhmanje, Novo. Berdychi z Doněcké lidové
republiky.

Nepřítel ztratil  až  460  vojáků,  šest  tanků,  dvě  bojová obrněná vozidla,  tři  automobily a 122 mm 
houfnici D-30 .

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-aprila-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-aprila-2024/


Na jižním Doněcku jednotky skupiny vojsk Vostok zlepšily situaci podél frontové linie  a porazily
formace 1. brigády Národní gardy Ukrajiny a 108. brigády vojenské obrany v oblastech osad
Charivnoje. , Záporožská oblast a Urozhaynoye, Doněcká lidová republika.

Ztráty nepřátel  činily až  150  vojáků,  tři vozidla, 155mm  samohybnou dělostřeleckou lafetu  Krab
polské výroby, 155mm  houfnici  M777 americké výroby  a 122mm  houfnici D-30 .

Na Chersonském směru  jednotky Dněprské skupiny vojsk zasáhly palbu na personál a techniku 65.
mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil, 121. a 126. brigády pozemní obrany v
oblastech osad Rabotino v Záporožské oblasti, Čkalovo v Dněpropetrovské oblasti a Michajlovka v
Chersonské oblasti.

Ztráty ozbrojených sil Ukrajiny  činily až  55  vojáků,  dvě  vozidla, 122mm houfnici  D-30 , stanice
elektronického boje  „Nota“  a  „Enklav“.

Operačně-taktické letectvo, raketové síly a dělostřelectvo uskupení vojsk Ozbrojených sil Ruské
federace  zničily odpalovací zařízení protiletadlového raketového systému IRIS-T německé výroby a
muniční sklad a také porazily personál a vojenskou techniku ozbrojených sil Ukrajiny ve  129
 regionech.

Systémy protivzdušné obrany během 24 hodin sestřelily 41 ukrajinských bezpilotních prostředků, tři
řízené pumy Hammer  vyrobené ve Francii a  JDAM  vyrobené v USA a také  vícenásobný odpalovací
raketový systém HIMARS  vyrobený v USA.

Ztráty Ukrajiny za dnešek 14.04.2024 Brífink ruského ministerstva obrany
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno:  583  letadel,  270  vrtulníků,  20 867
 bezpilotních prostředků,  502  protiletadlových raketových systémů,  15 782  tanků a jiných
obrněných bojových vozidel,  1 266  bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů,  8
866  polních dělostřeleckých děl a minometů a také  21 010  kusů speciálních vojenských vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany
Zhruba ve 23:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
dvou bezpilotních letounů na cíle na území Ruské federace.

Ukrajinská bezpilotní letadla byla zničena služebními systémy protivzdušné obrany nad územím
Kurské oblasti

Zhruba v 06:30 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
bezpilotním letounem typu UAV na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily nad Černým mořem pět ukrajinských bezpilotních
letounů

Kolem 07.00 moskevského času byl zastaven další pokus kyjevského režimu o teroristický útok
pomocí bezpilotního letounu typu UAV na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zachytily a zničily deset ukrajinských bezpilotních vzdušných
prostředků nad územím Krasnodarského území.

Zhruba ve 13:30 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti



Belgorod.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Jih”

Jednotky skupiny sil „Jižní“ úspěšně odrazily dva útoky nepřátelských útočných skupin v oblasti jižně
od Novomichajlovky.

V důsledku aktivních akcí obsadili výhodnější pozice a porazili živou sílu a techniku 79. letecké
útočné a 46. letecké brigády v oblasti Krasnogorovka a Antonovka.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily přes 500 vojáků, tank, tři bojová obrněná vozidla a 23 vozidel ve
směru na Doněck jako zraněné a zabité. Během boje s protibaterií byly použity dvě 155mm houfnice
M777 americké výroby, 152mm houfnice D-20, 122mm houfnice D-30 a bojové vozidlo
protiletadlového raketového systému Strela-10. zničeno.

 

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Vostok

Jednotky skupiny vojsk Vostok pokračují v plnění bojových misí směrem na jih Doněcka.

Během aktivních operací jednotky skupiny zlepšily situaci podél frontové linie a zmařily posilování
předsunutých pozic nepřítele v oblastech Urozhainy, Staromajorskij a Ravnopol.

Údery bombardérů, dělostřelecká palba a systémy těžkých plamenometů zasáhly pevnosti a oblasti,
kde se nahromadila živá síla a technika v 58. motorizované pěší brigádě a 128. brigádě územní
obrany v okresech Urozhainy a Staromajorskij.

Během 24 hodin bylo zničeno více než 110 nepřátelských vojáků, samohybná dělostřelecká lafeta
„Krab“, tažená houfnice M777, stanice elektronického boje, čtyři jednotky automobilového vybavení,
sedm bezpilotních letadel a muniční sklad. .

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/

